П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

 09.04.2019                                                                                        №  11-П

О профилактике высокопатогенного гриппа А
птиц на территории муниципального образования
Хортицкий сельсовет

В связи с неблагополучной эпизоотической ситуацией по высокопатогенному гриппу А птиц на территориях Ростовской и Воронежской областях, а также риском заноса вируса, как перелетной, так и инфицированной живой птицей и продукцией, обсемененной вирусом высокопатогенного гриппа А птиц и в целях обеспечения эффективного выполнения комплекса мероприятий по предотвращению заноса вируса на территории муниципального образования Хортицкий сельсовет  п о с т а н о в л я е т:
1.Провести объективный учет птицы, содержащегося в личной собственности граждан.
2.Организовывать безвыгульное содержание птицы в личных подсобных хозяйствах.
3. Не допускать торговлю живой птицей, племенным (товарным) яйцом, продуктами убоя и переработки птицы в неустановленных местах торговли.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                    Е.Н.Чечетина

Разослано:  в дело, официальный сайт, ГБУ «Александровское                     райветуправление», прокуратуре